
ISTITUZIONE  SERVIZIO DI REPERIBILIA’ PER L’UFFICIO DI STATO CIVILE ANNO 

2019.    

Progressivo Generale n.  59    in data 22/2/2019 
 

DETERMINAZIONE N.     1      DDEELL       0044//0011//22001199 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI-DEMOGRAFICI 

        

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Tributi -amministrativa 

 
   

 OGGETTO:                              

 

 
                
      
            

 
 
 

Premesso che  ai   sensi   dell’art.  1 del  C.C.N.L. sottoscritto il 06/04/1995 rientra tra i servizi pubblici  

                  essenziali il  servizio di stato civile e che necessita assicurare la continuità del raccoglimento  
                  delle registrazioni di   nascita e di morte; 

 
Dato atto che le dichiarazioni di morte vanno rese entro le 24 ore dal decesso all’ufficio di stato civile; 

 

Atteso che presso questa Amministrazione è stata istituita la settimana corta con l’apertura degli uffici 
dal lunedì  al  venerdì,  escluso sabato; 

 

Ravvisata la necessità di istituire il servizio di reperibilità per l’ufficio di stato civile, onde consentire 
                 la stesura degli atti di morte nelle giornate del sabato,della domenica e nei festivi  

                 infrasettimanali per l’anno 2019; 
 

Visto l’art. 71 del D.P.R. 396/2000 riguardante le registrazioni degli atti di morte; 

 
 Visto l’art. 24 del C.C.N.L. sottoscritto in data 21/5/2018 ; 

 

Dato atto che la reperibilità si intende istituita con la seguente articolazione:  
 

GIORNO ORARIO 

 
DALLE ORE ALLE ORE 

SABATO 8:OO 20:00 

DOMENICA 8:OO 20:00 

GIORNI FESTIVI INFRASETTIMANALI 8:OO 20:00 

 

Considerato che l’unica dipendente  incaricata di funzioni di ufficiale di Stato Civile è la dipendente Signora 

Anello Anna 

 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’ art. 107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTI: 

 l’ art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 il contratto integrativo decentrato vigente 

 l’orientamento applicativo RAL 1555 dell’aran; 
 Visto il decreto n.6/18 con il quale veniva affidato al sottoscritto  la responsabilità dei servizi 

tributi-demografici; 
 



 

DETERMINA 
 

 

1. Di istituire anche  per l’anno 2019 il servizio di reperibilità per l’ufficio di stato civile per le 

dichiarazioni di morte da rendersi entro le 24 ore dal decesso,nei giorni di sabato, e nei festivi 

infrasettimanali; 

2. Di stabilire che il servizio di reperibilità per l’ anno 2019 sarà assicurato dalla dipendente  Anello Anna 

3. di remunerare il servizio con le indennità di reperibilità stabilite nel C.C.N.L. , art.24 del contratto 

sottoscritto in data  21/5/2018 e con le risorse previste dall’art. 15 del C.C.N.L. dell’01/04/1999; 

4. di stabilire che, per eventuale servizio richiesto al di fuori dei turni come sopra stabiliti il dipendente 

incaricato sarà remunerato con il compenso spettante per lavoro straordinario; 

5. di dare atto che la renumerazione del servizio di reperibilità va effettuata mensilmente, mediante l’ 

inserimento in busta paga; 

6. di impegnare la somma presunta di € 2400,00 sul cap. 4600 del redigendo bilancio di esercizio 2019; 

7. di notificare il presente provvedimento ai suddetti dipendenti; 

8. di trasmettere la presente ai responsabili dell’ ufficio finanziario e personale per il seguito di 

competenza. 

DARE atto che la presente determinazione:   

 va pubblicata all'Albo on-line di quest' Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Area Tributi -Amministrativa 

                                                                                                                                                  
  

 
                                                 VISTO: IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - TRIBUTI 
                                                                                                 (dott.Pasquale RUSCIO)                                                                         
 

 

 
UFFICIO TRIBUTI- DEMOGRAFICO DETERMINA N. 1 DEL   4/1/2019      

Legge 18 agosto 2000 n. 267 art. 151 comma 4 
Per la regolarità contabile 

Si attesta la copertura finanziaria  
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                     

                                                                   

 


